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نمازگزاران این هفته نماز جمعه در سراســر 
کشور، پس از اقامه نماز، اهانت مکرر در کشور 
سوئد به ســاحت مقدس قرآن کریم را محکوم 
کردند.  نمازگــزاران جمعه امروز در سراســر 
کشور با ســر دادن شــعار و در دست داشتن 
پارچه نوشته هایی، انزجار خویش را از اهـــانت 
به قرآن کریم و ارزش های اسلامی اعلام نموده 
و خواستار برخورد جدی دستگاه دیپلماسی با 
دولت سوئد شــدند. تجمع کنندگان همچنین 
خواســتار مقابلــه جامعه جهانی بــا اهانت به 
مقدســات و ارزش های دینی مسلمانان شدند. 
شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی نیز پس از 
پایــان تظاهرات مردمی اهانــت به قرآن کریم 

قطعنامه ای صادر کرد.
در متن این قطعنامه آمده است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
َ لعََنَ الکَْافرِِینَ وَأعََدَّ لهَُمْ سَعِیراً خَالدِِینَ  إنَّ اللهَّ
فیِهَــآ أبَدَاً لَّ یجَِدُونَ وَلیِّــاً وَلَ نصَِیرا؛ً یوَْمَ تقَُلَّبُ 
َ وَ  وُجُوهُهُــمْ فیِ النَّارِ یقَُولوُنَ یــا لیَْتَنا أطََعْنَااللهَّ

سُولَ )آیات ۶۴ تا ۶۶ سوره احزاب( أطََعْنَاالرَّ
در ایام حزن و اندوه مظلومانه سرور و سالر 
شهیدان که قلوب مسلمانان عالم در سوز ماتم 
شهادت فرزند رسول خاتم می سوزد و در حالیکه 
از مصائب این عشق بی پایان و مظهر اتم عشق 
و حقیقت که در صحرای طف در خاک غلطید 
و رأس مبارک ناطق قرآن بر روی نیزه نابکاران 
رفت؛ دردمندنــد و همراه با عرشــیان و عالم 
هســتی عزادار اویند بار دیگر عناصر خبیث و 
مزدور در لنه خفاشان و مأمن شیطان صفتان 
به ساحت قدســی کلام الهی که حتی سرهای 
قدسیان در کارزار عاشورا و نینوا نیزه های ظلم 
را رحل قرائت خود قرار دادند و در یک آموزه ای 

بی مانند از قرائت آن درنگ نکردند اهانت و قلوب 
همه مســلمانان و سینه های مالمال عاشقان و 
شیفتگان کلام وحی و پیروان ادیان توحیدی را 
جریحه دار کردند. بی تردید این میزان سفاهت 
و خباثت غربیان و حمایت دولت منفور سوئد که 
مأمن فرزندان شــیطان است جز نگرانی عمیق 
آنها از گسترش روز افزون و درخشش کلام الهی 
و وحشــت از گرایش جهانیان به مکتب حیات 
بخش اســلام و واهمه از موج پرخروش و بنیان 
افکن مکتب عاشــورا و اهتــزار پرچم اباعبدالله 
الحسین نمی باشد. و افراد اهانت کننده به قرآن 
و اهــل بیت بدانند این رفتارهای ســخیف که 
نشــانه ی استیصال آنها در برابر پیشرفت اسلام 
و تفکر انقلابی مکتب قرآن و اهل بیت )علیهم 
السلام( اســت روز به روز فراگیرتر و ان شاءالله 
با زعامت حضــرت امام خامنه ای مدظله العالی 
به قیام جهانی منجی عالم بشریت حضرت ولی 

عصر ارواحنا فداه متصل خواهد شد.
مــا نمازگزاران جمعه که به دفعات شــاهد 
تکرار این رفتار شــوم و شرورانه غربیان و دولت 
ســوئد هســتیم با لعن و نفرین ابدی و وعده 
زود هنگام نزول عذاب الهی با دســت غیرتمند 
مســلمان جهان، با ندای – الله اکبر خامنه ای 

رهبر – اعلام می کنیم:
۱- جهان اســلام بداند اتحاد و همبستگی 
ملت هــای مســلمان و نزدیکتر شــدن برخی 
کشــورهای اســلامی و کم محلی های اخیر به 
آمریکا و رژیم صهیونیستی کابوس دهشتناکی 
برای آمریکا و صهیونیســت ها و همپالگی های 
آنــان نظیر دولت ســوئد ایجاد کرده اســت و 
نقطه کانونی نجات اســلام و مبارزه با استکبار 
و زورگویی های آنان به کشــورهای اســلامی 

همین اتحاد و ایجاد جبهه واحد برای مقابله با 
حرکت های زشت و شرورانه غربی ها است.

۲. با اعلام برائت از این حرکت ننگین عناصر 
مزدور و فرومایه اعلام می کنیم بر همه کشورها 
و مســلمان جهان واجب است تا هر فردی که 
به ســاحت مقدس قرآن کریم اهانت کند برابر 

احکام و مجازات اسلام با او برخورد نمایند.
۳. ما از دســتگاه دیپلماســی نظام مقدس 
جمهوری اســلامی می خواهیم که به عنوان ام 
القرای جهان اســلام با صلابت و با قاطعیت با 
اهانــت کنندگان به مقدســات و دولت نابخرد 
ســوئد با کمال قدرت و قاطعیت برخورد نماید 
و با هماهنگ سازی ســایر کشورهای اسلامی 
در روابط دیپلماتیک خود با ســوئد تجدید نظر 

نمایند.
۴. ما از علما و دانشــمندان جهان اســلام 
می خواهیم اقتدار جهان اسلام را به دولتمردان 
سوئد نشــان داده و با درخواست از دولت های 
اسلامی نســبت به برخورد با این دولت وابسته 
در مجامع بین المللی و تحریم کالهای سوئدی 

اقتدار پیروان قرآن کریم را به نمایش بگذارند.
۵. مــا به ســران آمریکا، صهیونیســت ها و 
کانون های نشر افکار شــیطانی اعلام می کنیم 
اهانت به ســاحت قدسی کلام الهی و اعتقادات 
مسلمان عالم جز خســران ابدی و برافروختن 
خشم مســلمان و نابودی اقتدار و سلطه گری 
شــما نتیجه دیگری نخواهد داشت و قطعا در 

آینده نزدیک پاسخ های قاطعی را خواهید دید.

۶- دســتهای پیدا و پنهان دشمنان درصدد 
اســتحاله فرهنگی و تضعیــف باورهای قرآنی 
جامعه اســلامی هســتند. فضای یله و رهای 
مجازی و نفوذی ها مشــغول قتل عام فرهنگی 
بوده به جنگ با حجاب و عفت زنان مســلمان 
برخاســته اند. ما از مســئولن نظام اســلامی 
می خواهیم به وظیفه قرآنی و قانونی خود عمل 
نمــوده و در جهت اصلاح وضــع موجود طبق 
ضوابط اقــدام و توطئه های دشــمن را خنثی 
نمایند. در پایان از حضور مــردم آگاه و عزادار 
کشــورمان در این نمایش غیرت اسلامی تشکر 

می کنیم.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

جمعه ۳۰ تیرماه ۱۴۰۲«

تظاهرات نمازگزاران در سراسر کشور در محکومیت اهانت به قرآن

قطعنامه پایانی: علما اقتدار جهان اسلام را نشان دهند

در نشست علنی روز سه شنبه هفته گذشته 
۲7 تیرماه مجلس شورای اسلامی در راستای 
ســوال محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم 
کرمــان و راور از وزیر ارتباطــات درباره دلیل 
ضعــف عملکــرد وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات در زمینه های عملیاتی از جمله توسعه 
ارتباطات و فناوری، توسعه بسترها و شبکه های 
مخابراتی، تأمین زیر ســاخت های استفاده از 
اینترنت و نظارت بر عملکرد اپراتورها، زارع پور 
به مجلس رفت، اما نماینده سوال کننده از پاسخ 
ارائه شده صرفا به صورت مشروط قانع شد و به 
او به منظور عمل بــه تعهدات فرصت ۳ ماهه 
ای داده شــد. به گزارش جماران، پورابراهیمی 
در جلســه هفته گذشته گفت: »آنچه که وزیر 
پشت تریبون گفت براساس چیزی بود که در 
کمیسیون صنایع و معادن اعلام کرد. گلایه من 
این است که به تعهدات عمل نشده است. وزیر 
اعلام کرد شاخص ها به صورت عملی و میدانی 
آن چیزی نبو ده که واقعیت داشته است. اگر در 
صحن علنی اجرای شاخص ها را تعهد کند تا ۳ 
ماه به وزیر فرصت می دهیم. ســوال بعدی من 
در دســتور کار کمیسیون صنایع و معدن قرار 
دارد و در مرحلــه بعد در صورت عمل نکردن 
به تعهدات آن را به رأی می گذاریم.« او افزود:» 
قرار بود ظرف یک ســال شاخص ها بهبود پیدا 
کند، اما اکنون دو ســال گذشــته است و در 
کمتر روستا و شهری است که مردم از وضعیت 

زیرساختی ناراضی نباشند. اگر محدودیتی در 
ســاختار وزارتخانه یا دولتی وجــود دارد وزیر 
شــخصا اعلام کند. این وضعیت در شأن نظام 
نیست. امروز ســرعت پهنا و کندی ارتباطات 
در بدترین وضعیت خود قرار دارد. از نظر شما 
وضعیت اینترنت مناســب اســت؟ حال بنده 
نمی دانم منبع شاخص های شما کجاست؟ اما 
در خصوص اخلال در حوزه پهنای باند، ما اصلا 
شرایط مناسبی نداریم. بخش زیادی از کسب 
و کارها دچار مشــکل هســتند. از سوی دیگر 
اقتصاد کشور با احیاء اقتصاد دیجیتال می تواند 
متحول شود. شما اعلام کردید شاخص هایی که 
در پایان دولت قبل اعلام شد و به شما تحویل 
دادند واقعــی نبود. چرا این موضوع را به مردم 

توضیح ندادید؟«
پورابراهیمی در ادامه بیان کرد: انتظار ما این 
است که به این وضعیت رسیدگی شود. ما دولت 
را قبول داریم دولت آقای رئیسی دولت مکتبی 
و انقلابی است، اما ما باید ندای مردم را به گوش 
شــما برسانیم. آقای وزیر شما تلاش می کنید، 
اما این مسیر حرکت شما درست نیست. انتظار 
می رود برنامه هایی که بــرای جبران عملکرد 
ضعیف یکسال اخیر را دارید اعلام کنید و قول 

دهید آن را اجرایی می کنید.«
عیســی زارع پور نیز در پاســخ به ســوال 
پورابراهیمی عنوان کــرد:» بیش از ۱۰۰ هزار 
سایت و سرویس های پرکاربرد را برای IP های 

ایــران ممنوع کــرده اند که ما ســازوکاری را 
طراحــی کردیم تا برنامه نویســان و نخبگان 
بتوانند از این سرویس ها بدون نیاز به ابزارهای 
فیلترشکن اســتفاده کنند. پروژه فیبرنوری در 
حوزه کســب و کارها را شــروع کردیم که در 
یک صد شــهر کارهای عملیاتی شروع شده و 
دنبال این هستیم که تا پایان امسال ۸ میلیون 
خانوار تحت پوشــش قرار گیرنــد و در حال 
حاضــر ۳.۵ میلیون نفر خانوار تحت پوشــش 
قرار گرفته اند که این عدد باید به ۸ میلیون نفر 
برسد ســهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص 
ملی در این مــدت از ۶.۴ درصد به 7.۵ درصد 

رسیده است.«
زارع پور بد کار نکرده است

سید البرز حسینی عضو کمیسیون عمران 
و نماینده مــردم خدابنده می گوید: »در حوزه 
انتخابیه بنده هر زمانــی که مراجعه کردیم با 
افقی که ترسیم شده، وضع اینترنت روبه جلو 
بوده اســت و این در حالی اســت که در کلان 
قضیه منتقد هســتیم، اما باید محدودیت ها را 
دید. بخشی از امکانات این حوزه وارداتی است. 
اما درمجموع تیمی که در وزارتخانه جمع شده، 
تخصصی است و مسائل سیاسی در آن دخیل 
نیست. بنابراین این اطمینان در تیم وی وجود 

دارد که بتواند این مشکلات را حل کند.«
حسینی یکی از مشکلات وزارت ارتباطات را 
»مخابرات« نام برد و افزود:» یکی از مهم ترین 
مشکلات در حوزه مخابرات کشور است. شرکت 
مخابرات با وجود اینکه خصوصی شــده است، 
در حــوزه وضعیت پرســنلی از حیث حقوق 
بازنشسته ها  یکی از مشکلات وزیر محسوب می 
شود که امیدواریم وزیر با کمک مجلس بتواند 
مشکلات را حل و فصل کند. اخیرا طرحی در 
نوبت است که در هیات مدیره شرکت مخابرات 
تغییراتی ایجاد شود تا شاید بتوان در این حوزه 
کمک کرد و مشــکل را حل و فصل کرد. امروز 
یکی از مشکلات وزارتخانه اختلاف نظر بر سر 
این دو مجموعه اســت. بســتر عظیمی از در 

بخش روستاها در آنجا دیده می شود.«
عضو کمیســیون عمران در پاســخ به این 

سوال که آیا راه حل مشکل با تغییر وزیر است؟ 
گفت:» نه. ما باید محدودیت های وزیر را در نظر 
بگیریم. بســتر حوزه فضای مجازی مانند بدن 
انســان رگ های حیاتی دارد؛ هر کدام از آن ها 
می تواند با این پتانسیل در حوزه اشتغال کمک 
کند. زیرســاخت تمام فعالیت های حوزه های 
مختلف در این وزارتخانه دیده می شود. ما امروز 
پیگیر اینترنت ملی هســتیم؛ وقتی می گوییم 
دولت الکترونیک شــود در این بســتر اتفاق 
می افتد. امروز شــرایط بسیاری از مشاغل فرق 
کرده اســت. این وزارتخانه بسیار استراتژیک و 
مهم است و چون تخصصی است به دنبال تغییر 
افراد نیستیم، بلکه باید به متخصصین این حوزه 
احتــرام بگذاریم و فرصت دهیم مشــکل حل 
شود. بنابراین، راه حل مشکلات وزارت ارتباطات 

را با استیضاح نمی بینم.«
مردم دچار مشکل شده اند

محمدحســن آصفری، نماینده مردم اراک 
و عضو کمیســیون امور داخلی و شــوراها به 
خبرنگار جمــاران گفت: »مجلــس در حوزه 
ارتباطات گلایه جدی دارد. وضعیت پوشــش 
اینترنت در روســتاهای و در بعضی از جاده ها 
مشــکل تلفن همراه رو به رو است و در بعضی 
از مناطق، از این جهت با مشــکل جدی رو به 
رو هســتیم. پول زوری که شرکت مخابرات به 
عنــوان آبونمان از مردم ماهیانه بین ۱۵ تا ۲۰ 

هزار تومان می گیرد گلایه نمایندگان است.«
او افزود:»البتــه ظاهــرا وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اختیاراتی در این حوزه ندارد و 
تلفن همراه و ثابت را واگذار کرده است و اکنون 
مردم ضرر می بینند و دچار مشکل شده اند. در 
وزارت ارتباطــات باید یک اتفاق جدی صورت 
بگیــرد تا حداقل این مشــکلاتی که مردم در 
پوشــش اینترنت و تلفن همراه و تأمین کابلی 
دارند و به ویژه در فیبر نوری)که در مرکز استان 
ما کمتر از ۵۰ درصد اعلام شده است، درحالی 
که در برنامه ششــم تمام شهرها پوشش داده 

می شد( حل شود.«
عضو کمیســیون امور داخلی و شوراها در 
پاسخ به این ســوال که آیا با این حساب باید 

وزارت ارتباطــات را از وجود مشــکلات مبرا 
بدانیم؟ تصریح کرد:» دلیل مبرا بودن این است 
که این ها را واگذار کرده اند. وزیر هم در بعضی 
جاها درست می گوید؛ وقتی تلفن همراه و ثابت 
را واگذار می کننــد، از ایرادات اجرای اصل ۴۴ 
است که دستگاه های نظارتی باید ورود کنند. 
ایــن درآمدی که تلفن همــراه برای مجموعه 
مختلف دارد برای کجا هزینه می شــود؟ چرا 
نسبت به زیرساخت ها اقدامی صورت نمی گیرد 
و چرا نسبت به توســعه پهنای باند توسعه ای 

صورت نمی گیرد؟!«
محمودی: از صحبت های وزیر 

ارتباطات قانع نشدم 
ســمیه محمودی نماینده مــردم اصفهان 
)شــهررضا( و عضو کمیســیون اقتصادی نیز 
در این باره گفــت: »از صحبت های وزیر قانع 
نشــدم و اگر به رأی گذاشته می شد کارت زرد 
را دریافت می کرد. این مســائل چیزی نیست 
که ایشــان توضیح دهد، بلکه مشکلات لمس 
می شود. امروز هر کسی گوشی به دست دارد، 
شــرایط را می بیند.« او ادامه داد: »یکی دو بار 
استیضاح زارع پور را امضاء کردم و نمی دانم بعد 
از آن چه پیش آمد. به طور نمونه، ســوال من 
از وزیر کشور یک سال طول کشیده است؛ دو 
ســوال را همزمان پرســیدم و یک سوال را در 
کمیســیون مطرح نکردند. به هر حال روسای 
کمیســیون از وزرایــی کــه در حــوزه کاری 
کمیسیون ها هستند، حمایت ویژه ای می کنند! 
یک مشکل آنجا است و مشکل دیگر اینکه در 
هیات رئیســه باید تصمیم گرفته شود که یک 
سوال در دســتور قرار بگیرد یا نه که این هم 
یک مشکل دیگر است. متاسفانه این موضوعات 
وجود دارد.« محمودی در پاســخ به این سوال 
که آیا آن ســوال بعد از یک سال همچنان تازه 
است؟ گفت:» نه، مسائل و مشکلات هنوز وجود 
دارد و چیزی نیست که بگوییم با گذشت زمان 
حل شده است! خود وزیر در جریان مشکلات 
بــوده، اما اهتمامی برای حــل این موضوعات 
وجود ندارد و امیدواریم دولت یک خانه تکانی 

درست حسابی داشته باشد.«  

نمایندگان خطاب به وزارت ارتباطات با وجود مهلت 3 ماهه به زارع پور:

مسیر حرکت شما درست نیست

خطیب موقت نماز جمعه تهران:
برخوردها در زمینه بی حجابی باید مهرآمیز باشد

خطیب موقت نماز جمعه تهران ضمن محکومیت اهانت مجدد به قرآن کریم 
در ســوئد، در خصوص مساله حجاب گفت: برخوردها در زمینه بی حجابی باید 
انســانی باشد، برخوردها باید مهرآمیز باشــد؛ این دخترها دختران این مملکت 

هستند، از آن ور آب که نیامده اند.
به گزارش ایســنا، حجت السلام والمســلمین سید احمد خاتمی در خطبه 
سیاسی نماز جمعه این هفته تهران ضمن دعوت نماز گزاران به حریم نگه داشتن 
برای خدا، بیان کرد: مطلب نخســت در خصوص اهانت مجدد به قرآن کریم در 
سوئد است که با حمایت دولت و با حمایت پلیس سوئد انجام شد. حال اگر یک 
دیوانه ای یک غلطی کرد ما پای دولت آن کشــور نمی نویسیم، اما پلیس سوئد 
از ایــن عمل حمایت کرد. البته ما هیچ نگران نیســتیم؛ چرا که با این کارهای 
احمقانه نه از جایگاه دین و نه از جایگاه اسلام کم نمی شود. بلکه خود نشان از 

پیشرفت دین است. 
او ادامه داد: امروز اردوگاه حسینی اردوگاه نظام اسلامی است. یک ذره هم از 
این شور حسینی کم نکنیم. سینه زنی، زنجیر زنی و اطعام های با شور حسینی 
برپا کنیم. اینها تعظیم شعائر دین است که باید زنده بماند. در کنارش به شعور 

حسینی نیز توجه داشته باشید.
خاتمــی افزود: عده ای بی حجاب ها را گمراه می کنند. یکی از گمراهی ها این 
است که می گویند حجاب را آخوندها آورده اند در حالیکه مراجع ۱۰۰ سال پیش 
در کتاب ها در این زمینه نوشته اند. به آن عمامه به سرهایی که با حرف های خود 
زمینــه این اراجیف را فراهم کــرده و به آن دامن می زنند توصیه می کنم که به 
خودشان بیایند و از خدا و قیامت بترسند. بی حجابی را در کشور تئوریزه نکنند و 

بدانند که عذاب علیم در انتظار آنها است. حجاب از بدیهیات دین است.
خطیــب موقت نماز جمله تهران در ادامــه تصریح کرد: مقام معظم رهبری 
فرمودند بی حجابی هم حرام شــرعی اســت و هم حرام سیاسی است. در منکر 
بودن آن شــکی نیست اما در عرصه نهی از منکر بی حجابی چندی پیش هفت 
عنوان از قرآن کریم را ذکر کردم. امروز مطلبی جدید می گویم. با مریض چگونه 
رفتار می شــود، به مریض که ســیلی نمی زنند با مهربانــی درمانش می کنند. 
برخوردها در زمینه بی حجابی باید انســانی باشد. برخوردها باید مهرآمیز باشد. 
این دخترها دختران این مملکت هستند، از آن ور آب که نیامده اند. حجاب متن 
دین اســت. این ملت بیش از ۲۰۰ هزار شهید دادند و الن هم هر لحظه شهید 
می دهند. برای این شهید داده ایم که اسلام حاکم باشد که قرآن حاکم باشد. این 
ملت اجازه نمی دهد که بر اساس هوا و هوس احکام اسلام مورد هجمه قرار گیرد. 

خبر

رئیسی:
مطالبه گری برای اجرای معروف و نهی از منکر 
بدون توجه به آداب آن، مشکل آفرین می شود

رئیس جمهوری گفت: امر به معروف و نهی از منکر در حقیقت معنای واقعی 
بایدها و نبایدهای الهی است و می طلبد که به عنوان یک گفتمان جامع بر مبنای 
حفظ کرامت انسانی، توجه به نزاکت اجتماعی، جذابیت دینی و تابلوی درخشانی 
از احساس مسئولیت آحاد جامعه مورد توجه قرار گیرد. به گزارش مردم سالری 
روز گذشته و در طلیعه ماه محرم، رئیس و اعضای ستاد امر به معروف و نهی از 

منکر با سید ابراهیم رئیسی دیدار کردند.
رئیس جمهوری در این جلســه، فلسفه قیام حضرت اباعبدالله الحسین علیه 
الســلام را زنده نگه داشتن امر به معروف و نهی از منکر و همچنین برافراشتن 
پرچم حقیقت برای همه عصرها و نسل ها دانست و با تاکید بر ضرورت احیای این 
فریضه حیات بخش در همه شئون سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، آحاد 
جامعه و به ویژه نخبگان، مدیران، صاحب نظران و صاحبان قلم و منبر را به اهتمام 

جدی و موثر بر ایفای مسئولیت عمومی در این زمینه فراخواند.
رئیســی با تاکید بر اینکه فریضه امر به معروف و نهی از منکر یک مسئولیت 
مهم اجتماعی است، به ضرورت تبیین دقیق این مسئله برای افکار عمومی اشاره 
کــرد و گفت: امر به معروف و نهی از منکر در حقیقــت معنای واقعی بایدها و 
نبایدهای الهی است و می طلبد که به عنوان یک گفتمان جامع بر مبنای حفظ 
کرامت انســانی، توجه به نزاکت اجتماعی، جذابیت دینی و تابلوی درخشانی از 

احساس مسئولیت آحاد جامعه مورد توجه قرار گیرد.
رئیس جمهور تبیین و برجسته سازی مصادیق معروف و منکر در عرصه های 
اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را ضروری خواند و تصریح کرد: در نظام 
اداری راه افتادن کار مردم، تســهیل در خدمت رسانی، سالم سازی فضای اداری، 
رفع تبعیض و مقابله با منکرهایی مثل رشــوه و فســاد نمونه روشنی از جریان 

اثربخش فریضه الهی امر به معروف و نهی از منکر است.
رئیســی توجه به آداب امر به معروف و نهی از منکــر را مهم خواند و افزود: 
اگــر مطالبه گری برای اجرای معروف و یــا نهی از منکر بدون توجه به آداب آن 
باشد مشکل آفرین خواهد شد و همانطور که رهبر معظم انقلاب تاکید فرموده اند 
مطالبه گری باید همراه با دلسوزی و ارائه راهکار برای حل معضل باشد. ضروریست 

در این زمینه از بهترین روش های اثربخش استفاده شود.
رئیس جمهور حمایت قانونی از آمران به معروف و ناهیان از منکر را ضروری 
دانســت و با اشاره به ضمانت های قانونی در این موضوع گفت: علاوه بر پشتوانه 
ضمانت هــای قانونی باید در عمل هم آمران به معــروف از حمایت مجریان در 
بخش های اجرایی و قضایی برخوردار و با کمک مردم زمینه سالم ســازی فضای 
عمومی و اداری کشور فراهم شود. رئیسی با تاکید بر نقش اثرگذار نیروی انتظامی 
در برقراری نظم اجتماعی و با طلب علو درجات برای شهدای اخیر فراجا، برخورد 
مهربانانه و با تدبیر با افراد غافل و همچنین مواجهه هوشمندانه و در عین حال 
مقتدرانه با ناهنجاری های ســازمان یافته را رمز موفقیت در این عرصه دانست و 
با اشــاره به نقش رسانه ملی و سایر رســانه ها در فرهنگ سازی عمومی، تقویت 
فرهنگ و تبیین را به عنوان اولویت اساسی در فریضه امر به معروف و نهی از منکر 
مورد تاکید قرار داد. رئیس جمهوری با یادآوری مســئولیت همگانی در اصلاح 
برخی ناهنجاری های عمومی از جمله کشف حجاب به عنوان یک منکر شرعی و 
قانونی، هماهنگی همه مسئولن در این زمینه را ضروری خواند و با اشاره به اینکه 
اســاس امر به معروف بر مبنای رویکرد »مردم - مردم« اســت تصریح کرد: اگر 
امر به معروف مردمی شــود و بر اساس احساس مسئولیت اجتماعی و با رویکرد 

دلسوزانه و اصلاح امور اجتماعی دنبال شود، به نتیجه خواهد رسید.

دولت

نظر نهایی دیوان عالی کشور درخصوص حکم طبری
رأی نهایی دیوان عالی کشور، نسبت به دادنامه صادره اکبر طبری در شعبه 

هم عرض اعلام شد.
دیوان عالی کشــور اعلام کرد: مطابق رای دیــوان عالی در خصوص حکم 
صادره از شــعبه هم عرض با موضوع محکومیت اکبر طبری بابت هفت مورد 
ارتشاء به ۱۲ سال و نیم حبس و 7۴ ضربه شلاق، ایراد و اشکالی وارد نیست 

و این حکم مورد تایید قرار گرفت.
همچنین دادنامه صادره در خصوص بزه پولشــویی با اصلاح مقدار و عوائد 
مشــمول جریمه، مســتندا به بند الف ماده ۴۶۹ قانون آیین دادرسی کیفری 
نیز ابرام شــد. بر اســاس اعلام مرکز رســانه قوه قضائیه، پرونده اکبر طبری 
اقســام دیگری از موارد اتهامی و محکومیت را نیز داراست که این موضوعات 
در مرجع قضایی در حال رســیدگی است و به محض رسیدگی در مورد آن ها 

اطلاع رسانی خواهد شد.

قضائی

دیدار معاون وزیر دفاع با همتای روسی
وزارت دفاع روســیه از دیدار و گفت وگوی معاون وزیر دفاع این کشــور با 
همتــای ایرانی خود و گفت وگو درباره مســائل دوجانبه و منطقه ای در حوزه 

نظامی و امنیتی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری روسی تاس، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ژنرال 
الکســاندر فومین، معاون وزیر دفاع روسیه و سردار حجت الله قریشی، معاون 

وزیر دفاع ایران دیدار و گفت وگو کردند.
وزارت دفاع روســیه اعلام کرد که طرفین درباره مسائل دوجانبه در حوزه 

نظامی و همکاری ها در حوزه فناوری نظامی گفت وگو کردند.
طبق این بیانیه، فومین و سردار قریشی همچنین درباره مسائلی در زمینه 
امنیــت منطقه ای و وضعیت بین المللی نیز گفت وگو کرده و قصد دو کشــور 
»برای تعمیق گفتمان و برقراری و گســترش تماس هــا در حوزه دفاعی« را 
تایید کردند. این دو مقام ارشــد دفاعی ایران و روسیه، پیشتر در ژوئن ۲۰۲۱ 

نیز دیدار کرده بودند.

دفاعی

معاون سیاسی سپاه پاسداران گفت: چند ماه آتی تا پایان 
ســال تعیین کننده است، هم شروع دوباره دانشگاه ها و هم 
انتخابــات را در پیش داریم، این موارد را حســب اطلاعات 

می گویم و ذهنی نیست.
سردار یدالله جوانی معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با حضور در نشست سراسری و کارگاه های آموزش 
تخصصی معاونین بسیج اساتید کشور گفت: دشمنان امید 
دارند در مسیر موفق جمهوری اسلامی بعد از حوادث سال 

گذشته خللی وارد کنند.
ســردار جوانی با بیان اینکه حضور حماسی در انتخابات 
امسال نقشههای دشمن را خنثی می کند، بیان کرد: دشمن 
به ماه های آینده تا پایان سال امید دارد، اگر بتوانیم با جهاد 
تبیین در دانشــگاه ها ورود کنیم و مردم هم در اسفند ماه 
حماسه بیافریند همه نقشه هایشان شوم می شود. او افزود: 
خروجی گرد و خاک کوی دانشــگاه، مجلس ششــم شد، 
این ها هم برنامه دارند دانشگاه ها را بر هم زنند تا نتیجه اش 

را در انتخابات اسفندماه ببینند.
معاون سیاســی سپاه پاسداران گفت: ثبات و آرامش در 

جمهوری اسلامی دشمن را به شدت نگران کرده است.
سردار جوانی بیان کرد: تصورشان این است که انتخابات 
آخر امســال دور برگردان شود و مســیر آرامش جمهوری 
اســلامی تغییر کند، در این فضا جهــاد تبیین را به عنوان 

یکی از اقدامات انجام دهیم.
او با اشاره به اینکه دشمنان می خواستند دو عنصر ایمان 
و امیــد را از جامعه بگیرند، افزود: شــعار زن زندگی آزادی 
اسم رمز آندولسی کردن ایران است، آن ها نتیجه گرفتند دو 
عنصر را باید از ایران گرفت، طبق فرمایشــات رهبر انقلاب 

این دو عنصر ایمان و امید هستند.
او ادامه داد:دشمن به دنبال این است که فضای دانشگاه ها 
را امنیتــی کند، چون دروغ می گوید و متهم می کند بدون 
اینکه سندی داشته باشد، ما نیز باید دانشگاه ها را گفتمانی 

و گفت وگومحــور کنیم. او گفت: یکــی از نقاطی که مرکز 
ثقل حوادث بوده، دانشــگاه ها است و باید جهاد تبیین به 
طور جدی در این فضا دنبال شود. او افزود: اگر یک جامعه 
بخواهد حیات خود را حفظ کند باید جهادهایی که به موقع 
لزم است، انجام شود. سردار جوانی با اشاره به اینکه با جبهه 
دروغ مواجه هســتیم، گفت: ما امروز با جبهه دروغ مواجه 
هستیم، جبهه ای که خودش بر پایه دروغ شکل گرفته و از 
اساس مشکل دارد. او ادامه داد: آنچه در بحث جهاد تبیین 
مطرح شد کمتر شــبیه آن را داریم، رهبر انقلاب فرمودند 
جهاد تبیین فریضه واجب فوری است و اتفاقا ورود اولشان 

در این بحث در دیدار با دانشجویان بود.
معاون سیاسی سپاه پاسداران گفت: امروز آزادی واقعی 
در جمهوری اســلامی اســت ولی بعضی جوانان به اشتباه 
پرچم دموکراسی را در آمریکا می بینند و دم از حقوق بشر 
و دموکراسی آمریکایی برای بقیه هم نسل هایشان می زنند.

او تأکید کــرد: اکثــر جوانان ما مخاطب شــبکه های 
ماهواره ای هستند و متأســفانه نهادهای متولی برای آن ها 
برنامه ای نداشتند. سردار جوانی بیان کرد: چرا رهبر انقلاب 
سال های قبل جهاد تبیین را به عنوان فریضه مطرح نکرده 
بودند، چون دشمن فکر می کرد نظام نوپا را بتواند با اقدامات 
حداقلی زمین بزند و به ســمت اقدامات رســانه ای و دروغ 

نرفته بود، تمرکز دشمن بر جنگ شناختی است.
ســردار جوانی تأکید کرد: اســاس جهاد تبیین اقناع و 

گفت وگو بوده و سنجش جهاد تبیین در اقناع سازی است.
معاون سیاســی سپاه پاسداران با اشــاره به اینکه امروز 
حوزه جنگ ذهن اســت، افزود: جهادگر تبیین اجازه ندهد 
دشمن فضا را با دروغ تسخیر کند، امروز حوزه جنگ ذهن 

است.
وی افزود: جهاد تبین باید قانع کننده و مســتند باشد. 
مشــکلات هم همیشــه وجود دارند، ولی این ها نسبت به 

دستاوردهای جمهوری اسلامی اندک است.

به گفته اشــرف بروجردی طبیعتا گشت ارشاد نتیجه 
مثبت نخواهند گرفت و این امر واضحی است. وقتی تقابل 
صورت بگیــرد نتیجه آن تعارض، درگیــری و رفتارهای 
خشن می شود.در برهه ای انقلاب صورت گرفت و در حال 
حاضر باید ثباتی در این نظام شکل بگیرد و این ثبات برای 
آن است تا هر چیزی بتواند در جایگاه خودش قرار بگیرد.
این فعال سیاســی افزود: اگر گشــت ارشاد قرار است 
دوبــاره به خیابان ها برگردد، جز تعارض با مردم و رودررو 
کردن اجــزای این جامعه با همدیگــر، اتفاق دیگری رخ 
نخواهد داد. زیرا گشــت ارشــادی ها هم افراد این جامعه 
هســتند و این رفتــار باعث قوت پیدا کــردن این تقابل 

می شود.
او با بیان اینکه گشــت ارشــاد قطعا جامعه را تحریک 
می کند، مدعی شــد: به نظرم بعضــی از مدیران از جای 
دیگــری هدایت می شــوند؛ منظور از جــای دیگری که 
می گویم، بیشــتر بیرون از مرزها اســت و کسانی هستند 
که خودشــان را به اســم انقلابی جا می زنند و اخیرا هم 
دیدیم که چندین نفر در جاهای مختلف و حساس بودند 
و جاســوس از آب درآمدند. این همان تفکری اســت که 
می خواهد مردم را مقابل حاکمیت قرار دهد که این چنین 

اراده و تصمیمی گرفته می شود.
او ادامــه داد: این مــردم نمی خواهند به این شــکل 
زندگی کنند. شما خودتان بدانید، امام هم به شما گفتند 
کسانی که در این کشــور زندگی می کنند، خودشان باید 
تصمیم گیر باشــند و امروز مــردم می خواهند در انتخاب 
نوع پوشــش آزاد باشند. این آزادی به تدریج و آرام آرام به 
جامعه تفهیم می کند که حدود و عرف اجتماعی را رعایت 
کرده و حریمی برای تفکر حاکم بر مردم رعایت شود. این 
روند به مرور درست می شود. چرا با تقابل، چرا با درگیری، 

چرا با نزاع و چرا مردم را به این سمت سوق می دهند؟
او افزود: به نظر من پشت این موضوع، دست های پنهان 

جاسوســی اســت و به این راحتی هم نمی توان گفت این 
موارد از سر دلســوزی یا از سر تعهد به اسلام است. اصلا 
اینطور نیســت. به نظر من اگر کســی دلش برای اسلام 
بســوزد، این رفتارها را کنار می گذارد و به صدر اســلام 
توجه می کند. آن رفتاری که ائمه و پیامبر ما داشــتند را 
شــاخصه عملکرد خود قرار می دهد تا بتواند جامعه را به 

نجات برساند.
او گفت: در ارتباط با تصمیماتی که قوه قضائیه گرفت، 
در مصاحبــه ای گفتم، وقتی آقای اژه ای تشــریف آوردند 
گفتند که می خواهم دســتورات رهبــری را اجرا کرده، با 
مــردم تعامل کرده و قوه قضائیه را اصلاح کنم. حکم صادر 
می شود که طرف برود غسالخانه تا مرده بشورد؟نمی فهمم 
چــرا آنقدر مســئولین در امور شــخصی جامعه مداخله 

می کنند؟
قوه قضائیه باید در صدور احکام هوشــیار باشد یا باید 
کسی به آن ها بگوید این چه مجازاتی است که شما اعمال 
می کنیــد؟ مجازات می کنید که فــرد ارتباطی در فضای 
مجازی نداشته باشــد! آیا این مجازات است؟ متهم را به 
زندان بفرستید راحت تر است حداقل با چهار نفر گفت وگو 
می کند. من از این روش ها و رفتارهای غلط سردرنمی آورم 
که این موضوع خلاف قوانین و مقررات و هم آسیب رسان 

به مردم است.
بروجردی در واکنش به اظهارات ســخنگوی فراجا که 
از لزوم برخورد در مواجهه با بی حجابی صحبت کرده بود، 
گفت: پلیس حافظ امنیت جامعه و مردم است. پلیس باید 
آســایش را برای جامعه به وجود بیاورد. اینگونه رفتارها، 
برخوردهــا، تصمیم گیری ها و عمل کردن ها امنیت آفرین 
نیست. این خیلی بد اســت پلیسی که باید حافظ امنیت 
مردم و آســایش مردم باشد به گونه دیگری عمل می کند 
که در تقابل با مردم قرار می گیرد. تاریخ برای ما همه این 

موارد را نقل کرده و نتایج همه موضوعات را دیدیم.

سردار جوانی:

 چند ماه آتی تا پایان سال تعیین کننده است
اشرف بروجردی:

گشت ارشاد قطعا جامعه را تحریک می کند


